UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1125/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  05 tháng 5 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Đảng văn của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng

cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện Chương trình Mục tiêu

quốc gia Xây dựng nông thôn mới

và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp.

                                 Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Theo Công văn số 1195/VPUBND-KT ngày 27/4/2022 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh, về việc lấy ý kiến dự thảo Đảng văn của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc

gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp.

Qua nghiên cứu, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên Ban Chỉ

đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu

ngành Nông nghiệp Tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung của dự thảo.

2. Tuy nhiên, có ý kiến đóng góp như sau:

Theo nội dung Kết luận số 250-KL/TU ngày 09/12/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ Tỉnh khoá XI tiếp tục thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây

dựng nông thôn mới gắn với tái cơ cấu ngành Nông nghiệp và công tác giảm

nghèo bền vững đến năm 2025.

Do đó, đề nghị xem xét, bổ sung một số nội dung lãnh đạo, chỉ đạo thực

hiện công tác giảm nghèo bền vững vào dự thảo (tại các Mục “1. Các huyện ủy,

thành ủy”, “2. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân

dân Tỉnh
1
”).

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên Ban Chỉ đạo phúc đáp Văn

phòng UBND tỉnh xem xét, tổng hợp chung./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;
- Lưu: VT, NV(Đ).

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

1
. Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025.

		2022-05-05T14:18:52+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!